
 

 

 

Funzionario Responsabile Segreteria di Dipartimento: Dott. Alessandra Secchi 
SEDE: Spina di Chimica - Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato – Sestu, Km 0,700 - 09042 
Monserrato (CA) Tel. 070.675.4387 - Fax 070.675.4529 - mail: asecchi@amm.unica.it 

1 

 

 

 
 

 

Università degli Studi di Cagliari 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche 
Direttore: Prof. Rosa Cidu 

 
 

            Avviso n.7 _2021 

       

RETTIFICA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  
Per il conferimento di un contratto di lavoro autonomo nell'ambito del Contratto relativo a “POR FESR 2014-

2020, azione 6.5.1. Intervento di tutela e valorizzazione degli ambiti dunali del litorale della ZSC Monti Russu. 

Affidamento dei servizi tecnici di progettazione definitiva ed esecutiva” tra il Coastal and Marine 

Geomorphology Group (CMGG) del Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche dell’Università degli Studi 

di Cagliari e il Comune di Aglientu, Responsabile Scientifico Prof. Sandro De Muro   

 

Il Direttore del Dipartimento 

 

Visto l'art. 7 commi 5 bis e 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, come modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 

75, secondo cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui non possono fare fronte con personale 

in servizio, possono conferire esclusivamente incarichi individuali, di natura temporanea e altamente qualificata, 

con contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, 

salvi i casi espressamente previsti;  

 

Visto che il già citato art. 7 co. 6, D.Lgs. 165/2001, prevede che l’oggetto della prestazione deve corrispondere 

alle competenze attribuite dall’ordinamento all’amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e 

dev’essere coerente con le esigenze di funzionalità della stessa; 

  

Visto che l’art. 7 commi 6 e 6-bis, D.Lgs. 165/2001, prescrive che le amministrazioni, previa verifica 

dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al proprio interno, rendano pubbliche 

secondo i propri ordinamenti procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

 

Vista la circolare prot. 147808 dell’11 agosto 2017; 

 

Visto l’Avviso pubblico di selezione n. 7_2020, Repertorio n. 313 del 23/06/2021, pubblicato in pari data sul 

sito di Ateneo 

  

Visto l’art. 4 - Corrispettivo - dell’Avviso pubblico di selezione n. 7_2021 Repertorio n. 313 del 23/06/2021, che 

stabilisce in € 4729.00 (quattromila settecento ventinove/00) lordi, esclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione 

o l’eventuale IVA e la rivalsa previdenziale, il corrispettivo da pagare al contrattista per la prestazione richiesta; 

 

 Considerato che il Prof. Sandro De Muro responsabile scientifico del progetto, ha chiesto in data 28/06/2021 di 

rettificare il corrispettivo indicato per mero errore materiale in € 4729.00 (quattromila settecento ventinove/00) 

a € 6000 (seimila/00) lordi, esclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione o l’eventuale IVA e la rivalsa 

previdenziale. 

 

Accertata la copertura finanziaria a valere su: COMCONV_2021_AGLIENTU_DEMURO - Intervento di tutela 

e valorizzazione degli ambiti dunali del litorale della ZSC Monti Russu  

Cup J15H18000100002.  

 

DISPONE  

  

Art. unico 

 

 

 
 

 Il corrispettivo relativo all’Avviso pubblico di selezione 7_2021, Repertorio n. 313 del 23/06/2021, è stabilito 

mailto:asecchi@amm.unica.it




 

 

 

Funzionario Responsabile Segreteria di Dipartimento: Dott. Alessandra Secchi 
SEDE: Spina di Chimica - Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato – Sestu, Km 0,700 - 09042 
Monserrato (CA) Tel. 070.675.4387 - Fax 070.675.4529 - mail: asecchi@amm.unica.it 

2 

 

 

in € 6000 (seimila/00) lordi, esclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione o l’eventuale IVA e la rivalsa 

previdenziale.  

 

    Il Direttore del Dipartimento 

    Prof.ssa Rosa Cidu 

 

mailto:asecchi@amm.unica.it

		2021-06-29T15:07:59+0200
	IT
	Rosa Cidu




